CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  3 	/2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal — Anilton Bastos Pereira, no sentido de recuperar a PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA que se encontra danificada na RUA DUQUE DE CAXIAS, cruzamento

com a RUA DA GRÉCIA, centro.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2017.

Pedro Ma rio Neto
- eador-

FfEsEprtittà,•,;:,'",-",£),-,L.:N.,-,-,-.R.-,-----,,,,,,3  —i

I-----Tecretarjà _ di„-.-:7";-:1- —
snadVe

1

 APROVADO (A)MSESZIO N°  ,1 3'- 4 -e)-DE 2.1/- _93E3_ pokumitxtti

VOTOS CONT
MESA DA C.M./P.A.a)---/ 03/ j--1-

2--- ---. .3.6.:7.).  ,
RESICENTE

PR' ,<E
EM.

PHOT N3_
DE 2013._ I

Secre! 	. r:!strAlr,2

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  5a1-1 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo providenciar a construção
de uma CRECHE ESCOLA, no BAIRRO MARINA FRANÇA e que também beneficiará
CONJUNTO JAIME, nesta municipalidade.

Justificativa

Haja em vista a grande necessidade da tjefelida, por tratar-se de uma localidade um
pouco afastada da Sede Municipal. Onde existe muita família de baixa renda e não se
dispõe de um local adequado onde poW.sa  deixar as crianças para trabalhar_ Devido ao
exposto, toma-se de vital importância á supracitada construção, para que os pais de
família tenham onde deixar seus filhoe.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2017.

APROVADO (A) RA SESSÃO No 	2 7-11

VOTOS CONTRA 	".."
MESA DA C.M ./ P.A 	 o 31

flL
P.P.ESIOENI-E

ATEStO O REGES/MENTO PROI N'
DE 1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  tÁ2 t /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
oficializar o requerimento verbal, aprovado por unanimidade na sessão ordinária do dia
27 de Março de 2017, onde autoriza audiência publica na CÂMARA MUNICIPAL DE
PAULO AFONSO-BA, conjuntamente com a CÂMARA MUNICIPAL DE GLORIA-BA,
com objetivo de debatermos assuntos pertinentes ao fortalecimento de assistência
técnica deficitária e contratação de profissionais para orientação ao homem do campo.

JUSTIFICATIVA:

O território de Itaparica-Ba/Pe abrange área de 21.806,30 Km2  e é composto por 13
Municípios: JATOBÁ, PETRÓLANDIA, CARNAÚBA DA PENHA, TACARATU,
ABARE, CHORROCHO, GLÓRIA, MACURURÉ, PAULO AFONSO, RODELAS,
GELEM DO SÃO FRANCISCO, FLORESTA e ITACURUBA.
A população total do território é de 301.355 habitantes, dos quais 106.851 vivem na
área rural, o que corresponde a 3546% do total. Possui 16.494 agricultores familiares,
2.564 famílias assentadas, nove (09) comunidades Quilombolas e 17 terras indígenas.
Seu 101-1 é 0,67.
Nossa contribuição ao homem do campo nesse momento é de grande importância,
especialmente as 2.800 famílias de agricultura familiares do município de PAULO
AFONSO e as 4.700 restantes que estão do lado baiano, totalizando 7.500 famílias
lutando pela AGRICULTURA FAMILIAR.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2017.

APRowa wija No  1g
DEn.Q.3./aKihthaus
VOTOS Gfirrvk  —
ML;A Ciril,"213i R-
Áap.Ai:0 çait42-_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pauto Afonso

REQUERIMENTO N° 	/2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
oficializar o requerimento verbal, aprovado por unanimidade na sessão ordinária do dia
27 de Março de 2017, onde autoriza audiência publica na CÂMARA MUNICIPAL DE
PAULO AFONSO-BA, conjuntamente com a CÂMARA MUNICIPAL DE GLORIA-BA,
com objetivo de debatermos assuntos pertinentes ao fortalecimento de assistência
técnica deficitária e contratação de profissionais para orientação ao homem do campo.

JUSTIFICATIVA:

O território de Itaparica-Ba/Pe abrange área de 21.806,30 1Cm2  e é composto por 13
Municípios: JATOBÁ, PETRÔLANDIA, CARNAÚBA DA PENHA, TACARATU,
ABARE, CHORROCHO, GLÓRIA, MACURURÉ, PAULO AFONSO, RODELAS,
BELEM DO SÃO FRANCISCO, FLORESTA e ITACURUBA.
A população total do território é de 301 355 habitantes, dos quais 106.851 vivem na
área rural, o que corresponde a 35,46% do total. Possui 16.494 agricultores familiares,
2.564 famílias assentadas, nove (09) comunidades Quilombolas e 17 terras indígenas.
Seu IDH é 0,67.
Nossa contribuição ao homem do campo nesse momento é de grande importância,
especialmente as 2.800 famílias de agricultura familiares do município de PAULO
AFONSO e as 4.700 restantes que estão do lado baiano, totalizando 7.500 famílias
lutando pela AGRICULTURA FAMILIAR.

,e

,

05íansi-

Ls.
Em,a,

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2017.

Seuel

Raia (11N15.  Là° H°  )A4

DEs21/  31.).a_Kaçoi*À1,0.1(u
VOIDSCaVirvy  —
KL:A CIA C.iv r'.H.1.1 	/

Çoamit 	_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia

Sr. 'Pitáittefité dá Cântara MtiiiitiPal de Páültt Afonso

REQUERIMENTO Ni' ti UI-  /2017-

O Vereador que presenté subScreve, atieS Máride Pléhárie, verti áá ferina tégiinehtal
réquérét ã Vesse aCelênaa que se digne reffiétér o presèhtê ae ame). Si. ~feito

.munitipai 	Barbikia de Mije é ãe Itin!. Sr. Nade Sales :heti& -Seer-Maiô dã
Saúde, Sbirditelide a iffiplantaçao dé uma casa dê apoio aos deèfitéS êh Paülõ AferiSel
para Éér tiSadiptir pacientéS e acorripahhantes da zonÉ rural que precisam esperar
tratitlitifté dé pádiéritéS opa Sakiadõt.

Sala dás Séttões, eiin 16 dé rhaite dé 2017.

o Neto
-V dor-

1  APROVADO (A) at.SESSÃO N°_,. jja_Lei

DEs72_5231_1±POR1sLC-filb"-
VOTOS CONTRA 	e--
MESA DA C.M.R.A.2,-S_23/-e-

164:a
e RESIGENTE

ATESIOIORICEBIMEN O PROT
EM. 	lb! 	O? 	DE20 9-

Serrotam

tf O RECEúNENTO PR,;:i N' ._ 15__
03

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  365-.  12017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal- Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo providenciar a
REATIVAÇÃO (PINTURA) da FAIXA DE PEDESTRE, na RUA MARECHAL RONDON,
em frente à IGREJA EVANGÉLICA CONGREGAÇÃO CRISTÃ DO BRASIL

Sala das Sessões, em 15 de Janeiro de 2017.

PedroM rio Neto
-V ador-

:"--: 7-1-r-Fr,, 	..%
\\ APROVADO (A)Nt St-V1U l'è  -t-,------. i Ai
DE2.•-22 il-Por(-~---1"' e
voTos co
MESA DA C.MJRAL2_-_-. 4---°11-13--

.0a -t" 	• nvesioeN" r 	.—

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

Pedr ac o Netb
-V eador-

APROVADO (A5 CSESS'AD PIP 	eR'LLQ-IL

DE.22,_ @Mi  POR uiÁcVii1114‘
VOTOS CO
MESA DA C.4.R.A.:11/ 31j±

Ar -ESMOREDWtlf
trit2,5F j23

nnES'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exino.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  ‘.3 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Esmo. Sr Prefeito
Municipal- Luiz Barbosa de Deus, solicitando‘a CONSTRUÇÃO de uma QUADRA
POLIESPORTIVA no POVOADO LUDOVICO.

APROVADO (ANSESS:40 N°
DE2.11 1/_P—POK—Lthomer 4 - ,

VOTOS CO
MESA DA C.M.R.A. 	09)/

Tam*,:çm1/4-1,
PflESIGENTE

d

a rés
Pedro Ma o Neto

-V ador-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  361 /2017.

O Vereador que presente subscreve após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a construção de uma ACADEMIA AO
AR LIVRE na PRAÇA da IGREJA NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO,
bairro, Perpétuo Socorro.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, em razão de proporcionar mais um ambiente para
a população Pauloafonsina praticar os seus exercícios físicos, e melhorar sua
qualidade de vida, como no exemplo da ACADEMIA AO AR LIVRE DA TERCEIRA
IDADE EM FRENTE À IGREJA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, CENTRO.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

.gaminEcEsrwwenwm

ocaisEritivè

Pedro Maca eto
-Vere • or-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

•Ezmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	/2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelancia que se digne remeter o presente ao Eximo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Solicitando ao órgão competente a possibilidade
de se instalar um SEMÁFORO no cruzamento das ruas: Monsenhor Magalhães com
a Presidente ,Médici, próximo a Maricusom Automotivo.

Sala das Sessões, em 09 de Março de 201T

APROVADO (fió SESSÃO No_ 1S-7-  Iole

DE.22-)231.1±poR ut,voiLbirt(

VOTOS CO
MESA DA C.M.IPA.

el-I.ES1 IDE NtE

APROVADO(A)MSESSLO No_ j,
OE221,  O 3,121P0R-vmaaini4ttok_
VOTOS CO ,

MESA DA C.M./P.A.02,- -t 03/ p-

PRESIOENTE

9\

Pedro 4 Neto
ador-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  369 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus que tome as providências cabíveis no sentido de
Criar um dia no final de semana para atender as necessidades de lazer do Bairro
Tancredo Neves.

Justificativa

Este pedido de providência tem por objetivo construir um ambiente onde os jovens
possam ter lazer, entretenimento e integração entre eles em um ambiente que condiz
com suas idades. Que ofereça diversão e segurança e que eles passem a perceber
que são importantes para comunidade e que existe a opção para eles também
oferecidos pelos órgãos públicos.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017

ESTO O REGEbwEN i ii P;C!).; L/ 0 	i 'Est_d_5_7 02 	ff.722_±
---,--,45/4 —,-Serrotaria Aumfr] is tra!iv

APROVADO (A)N:SESSÃO 	$ - -Q Zr
0311410~   mickick_

VOTOS CONTRA 	-----
MESA DA C.MIRA.,3*L.23/2:

PRESIO.  rrr

ATEs VE.CrSMEHTO Nal Aja()
45.1-. 	OE 29+

Secceiaii,

rio Neto
eador-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

EX.MO. Sr. Pmsidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  35R /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a V ssa Excblência que se digne remeter o presente ao Emir). Sr Prefeito
Municipal Luiz Barbosa de Deus solicitando que seja estudada a possibilidade,
como medida de interesse público, de instalar um RELÓGIO DIGITAL na PRAÇA da
IGREJA NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO, bairro PERPÉTUO
SOCORRO

JUSTIFICAIIVA

A medida visa atender a pretensão dos moradores do entorno da praça que primam
pela manutenção e cuidado com o logradouro.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011